CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

Encaminhe-se

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº   /2022

     INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Alexandre

Augusto Ferreira, em conformidade com o Regimento Interno

desta Câmara Municipal, sua especial atenção no sentido de

determinar ao setor competente que providencie a retirada

dos postes em que ficavam instalados os orelhões.

Tal solicitação se faz necessária visto que a não

retirada dos postes de sustentação destes orelhões além de

representar um sério risco de acidentes, vem impedindo a boa

mobilidade dos munícipes pelas calçadas, especialmente

àquelas pessoas com deficiência visual ou que usam cadeiras

de rodas para se locomoverem.

Franca, 28 de janeiro de 2022.

Vereador Luiz Amaral